Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 09-06-2023
Insolventienummer F.05/23/145
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000283690:F001
Datum uitspraak 11-05-2023
R-C mr. S. Boot
Curator mr R.J.W. Pijls

Algemene gegevens

Naam onderneming

| wakkermans Elektro BV 09-06-2023
1

Gegevens onderneming

de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Wakkermans 09-06-2023
Elektro BV, statutair gevestigd en kantoorhoudende te 4153 AL Beesd aan de 1
Voorstraat 24, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer

11003184.

Activiteiten onderneming

volgens de registers van de Kamer van Koophandel reparatie van elektrische 09-06-2023
huishoudelijke artikelen en een winkel in een algemeen assortiment van wit- 1
en bruingoed.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € 698.628,00 € -57.574,00
2020 € 731.761,00 € 27.412,00 € 279.750,00

2021 € 664.049,00 € -55.873,00 € 284.571,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=83862f02-01f0-ed11-a878-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=95868fe7-d0ce-e711-80e8-005056803cfe

Toelichting financiéle gegevens

I De administratie is door mij opgevraagd en grotendeels ontvangen. 09-06-2023

1

Gemiddeld aantal personeelsleden

09-06-2023
2

1
Boedelsaldo

09-06-2023
€ 3.008,00

1
Verslagperiode
van 09-06-2023

1

11-5-2023
t/m
7-6-2023
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 60 uur 30 min
totaal 60 uur 30 min
Toelichting bestede uren
De uren zijn besteed aan het vergaren van informatie, overleg met de 09-06-2023
bestuurder, aan boedelbereddering (zoals het veiligstellen van het kasgeld, 1

administratie etc.), ter inventarisatie van mogelijke activa en baten van de
boedel, aan het ter hand nemen van de verkoop daarvan, ter vaststelling van
mogelijke rechten van derden en (gepretendeerde) zekerheidsrechten, ter
aanschrijving van en contact met de crediteuren (waaronder de verhuurder,
pandhouder en derden die stellen een eigendomsvoorbehoud te hebben),
gegadigden van een eventuele doorstart en potentiéle kopers van activa en
aan het rechtmatigheidsonderzoek.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie



De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Wakkermans
Elektro BV (hierna tevens: “de gefailleerde vennootschap”) is op 28 maart
1996 opgericht en op 1 april 1996 voor het eerst ingeschreven in het
Handelsregister.

Enig aandeelhouder in de gefailleerde vennootschap is sinds 22 december
2004 H.G. Wakkermans Holding BV. Deze vennootschap is ook enig
bestuurder sinds 1 januari 2005.

Bestuurder van H.G. Wakkermans Holding BV is de heer Hendrikus Gerardus
Wakkermans.

1.2 Lopende procedures

De bestuurder heeft mij geinformeerd dat er geen lopende procedures zijn
waarbij de gefailleerde vennootschap partij is.

1.3 Verzekeringen

Er zou sprake zijn van diverse verzekeringen waaronder een
milieuschadeverzekering, bedrijvenaansprakelijkheidsverzekering, collectieve
ongevallenverzekering, eigen vervoerverzekering, glasverzekering,
inventaris/goederen verzekering, gebouwverzekering,
bedrijfsschadeverzekering, autoverzekeringen, rechtsbijstandverzekering en
een ziekteverzuimverzekering. Ik heb de nadere informatie opgevraagd -
zoals de betreffende polissen - en zal daarna onderzoeken of en hoeverre
de verzekeringen kunnen worden beéindigd.

1.4 Huur

Eris een huurovereenkomst afgesloten met betrekking tot een bedrijfspand
aan de Voorstraat 24 te Beesd Deze huurovereenkomst is door mij met
machtiging van de rechter-commissaris op grond van artikel 39 FW opgezegd
op 31 mei 2023. Ik ben in overleg met de verhuurder ter zake een eventueel
eerdere oplevering.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de (middellijk) bestuurder van de gefailleerde vennootschap is de
oorzaak van het failissement - zeer kort gezegd - gelegen in teruglopende
omzet vanwege toegenomen (internet- en webwinkel)concurrentie, tijdelijke
sluiting vanwege corona en (langdurige) ziekte van werknemers.

Ik heb nog in onderzoek of dit de juiste en/of enige oorzaak van het
faillissement is.

09-06-2023

1

09-06-2023

1

09-06-2023

1

09-06-2023
1

09-06-2023

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 09-06-2023
1

2

Toelichting

Er waren op datum faillissement twee werknemers in dienst van de
gefailleerde vennootschap. Ik heb de arbeidsovereenkomsten van deze
personeelsleden opgezegd op 15 mei 2023 na daartoe gemachtigd te zijn
door de rechter-commissaris.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 09-06-2023
1

2

Toelichting

Er waren voor zover mij bekend in het jaar voorafgaand aan het faillissement
geen andere werknemers in dienst dan de hiervoor genoemde twee
werknemers.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
15-5-2023 2

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

De intake van het UWV heeft inmiddels plaatsgevonden en de 09-06-2023
loongarantieregeling is in werking gezet. Het is thans wachten op het 1
indienen van de vordering door het UWV.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Naar opgaaf van de bestuurder zou de gefailleerde vennootschap geen 09-06-2023
onroerende zaken op haar naam hebben staan. Dat volgt ook uit door mij 1
verricht onderzoek.



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Afgerond.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er is sprake van een kantoor- en winkelinventaris (bestaande uit onder
andere desktops, laptops, printers, tafels, stoelen. rolluiken, airconditioning,
inbouwmeubels etc.). Ik tracht deze inventaris te verkopen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemvoorrecht van de fiscus is in beginsel van toepassing. Ik ben in
afwachting van de definitieve opgaaf van de fiscale vordering. Voor het geval
het bodemvoorrecht van de fiscus geen toepassing vindt, ben ik met de
pandhouder een boedelbijdrage van 25 % (inclusief btw) over de koopsom
overeengekomen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verkoop van de inventaris.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Eris wel sprake van een voorraad bestaande uit divers witgoed. Ik tracht
deze voorraad te verkopen, waarbij ik met de pandhouder een
boedelbijdrage van 25 % over de opbrengst ben overeengekomen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Verkoop van de voorraad.

3.8 Andere activa

09-06-2023

1

09-06-2023

1

09-06-2023

1

09-06-2023
1

09-06-2023
1

09-06-2023
1



Toelichting andere activa

De gefailleerde vennootschap houdt bankrekeningen aan bij Rabobank en 09-06-2023
ING Bank. 1

Op de Rabobank rekening stond op datum faillissement - na storneringen -
een debetsaldo van € 13.699,16. Rabobank heeft haar vordering bij mij ter
verificatie ingediend. Ik verwijs verder naar hoofdstuk 5 van dit verslag.

Op de ING rekening stond op datum failissement een debetsaldo van €
3.698,41. ING Bank NV heeft haar vordering bij mij ter verificatie ingediend.

Ook is de gefailleerde vennootschap eigenaar van twee voertuigen. Het gaat
om een Ford Transit met kenteken VL-051-N en een Peugeot Partner met
kenteken 7-VXK-19. Ik heb tracht deze voertuigen te verkopen, waarbij ik
met de pandhouder een boedelbijdrage van 25% over de opbrengst ben
overeengekomen.

Verder heb ik een kassaldo ter grootte van € 3.008,00 aangetroffen. Dit
bedrag inmiddels gestort op de faillissementsrekening.

Tot slot hebben er na datum faillissement diverse crediteringen
plaatsgevonden op de Rabobank rekening en ING Bank NV rekening.

Ten aanzien van de crediteringen op de ING Bank NV rekening heb ik
verzocht om het bedrag aan crediteringen over te maken naar de
faillissementsrekening.

Ten aanzien van de crediteringen op de Rabobank rekening heb ik in
onderzoek of en in hoeverre deze bedragen aan Rabobank dan wel de
boedel toekomen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Onderzoek naar crediteringen na datum faillissement. 09-06-2023

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Uit de administratie van de gefailleerde vennootschap volgt van vorderingen

op debiteuren ter grootte van om en nabij € 3.000,00. Mogelijk dat deze
debiteuren of enkelen van hen hun schulden na datum faillissement al

betaald hebben op de bankrekening van de gefailleerde vennootschap. Dat

zal moeten blijken uit de bankafschriften. Deze heb ik opgevraagd bij de
bank. Indien en voor zover nog vorderingen niet betaald zijn, zal de inning

ter hand nemen na overleg met de pandhouder indien en voor zover sprake

is van een pandrecht.

Verder zou sprake zijn van een substantiéle vordering op H.G. Wakkermans

Holding BV. Ik heb dat in onderzoek.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inning van debiteurenvorderingen indien en voor zover daar nog sprake van
is en na overleg met de pandhouder indien en voor zover sprake is van een

pandrecht en nader onderzoek naar de vordering op H.G. Wakkermans
Holding BV.

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€17.397,57
Toelichting vordering van bank(en)

Rabobank heeft een vordering van € 13.699,16 bij mij ter verificatie
ingediend.

ING Bank NV heeft een vordering van € 3.698,41 ter verificatie bij mijn
ingediend. Mogelijk dat deze vordering nog wat naar beneden bijgesteld
wordt in verband met storneringen.

5.2 Leasecontracten

Er zou volgens de bestuurder geen sprake zijn van leaseovereenkomsten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Rabobank heeft - kort gezegd - een pandrecht op bestaande en
toekomstige voorraad, inventaris, voertuigen en debiteurenvorderingen.

09-06-2023
1

09-06-2023
1

09-06-2023

1

09-06-2023

1

09-06-2023

1



5.4 Separatistenpositie

Zie hiervoor.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Bij mij hebben zich diverse partijen gemeld met een eigendomsvoorbehoud,
te weten de softwareleverancier en de leverancier van de pinapparatuur Ik
heb deze eigendomsvoorbehouden in onderzoek.

5.6 Retentierechten

Bij mij hebben zich geen partijen gemeld die aanspraak maken op
retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Bij mij hebben zich geen partijen gemeld die aanspraak maken op een recht
van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Met de pandhouder kwam ik een boedelbijdrage van 25 % over de opbrengst
van de voorraad en voertuigen overeen en - indien en voor zover het
bodemvoorrecht van de fiscus geen toepassing vindt - 25 % over de
opbrengst van de inventaris.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Beoordeling van de eigendomsvoorbehouden en eventuele uitlevering van de
betreffende goederen.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Voorafgaand aan het intakegesprek met de bestuurder en/of in het kader
van boedelbereddering zijn nog enkele apparaten verkocht en zijn nog
reparatiewerkzaamheden uitgevoerd.

09-06-2023

1

09-06-2023

1

09-06-2023
1

09-06-2023
1

09-06-2023
1

09-06-2023

1

09-06-2023

1



6.2 Financiéle verslaglegging

De financiéle verslaglegging volgt in het volgende verslag. 09-06-2023

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Financiéle verslaglegging. 09-06-2023
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Ik heb de mogelijkheden van een doorstart onderzocht, maar dit bleek niet 09-06-2023
haalbaar. 1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 09-06-2023

1

6.6 Opbrengst

09-06-2023
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
09-06-2023
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Vooralsnog afgerond. 09-06-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I Ik heb in onderzoek of voldaan is aan de boekhoudplicht. 09-06-2023

1

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over de laatste jaren zijn tijdig gedeponeerd. Er is aldus 09-06-2023
voldaan aan de deponeringsplicht. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Op grond van artikel 2:396 lid 1 BW is de vennootschap vrijgesteld van de 09-06-2023
verplichting tot controle van de jaarrekening door een accountant. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De gefailleerde vennootschap is van die leeftijd, dat een eventuele 09-06-2023
stortingsverplichting is verjaard. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

09-06-2023
Toelichting

1
Ik heb nog in onderzoek of sprake is van kennelijk onbehoorlijk bestuur.
7.6 Paulianeus handelen

09-06-2023
In onderzoek

1
Toelichting
Ik heb nog in onderzoek of sprake is van paulianeus handelen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Ik ben in afwachting van de door mij opgevraagde administratie. Als dan kan 09-06-2023
ik mijn rechtmatigheidsonderzoek verder voortzetten. 1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Ik ben in afwachting van de door mij opgevraagde administratie. Als dan kan 09-06-2023
ik mijn rechtmatigheidsonderzoek verder voortzetten. 1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

09-06-2023
Toelichting

1
Tot op heden is alleen het salaris van de curator als boedelvordering
verschuldigd.
UWYV heeft vooralsnog geen boedelvordering bij mij ter verificatie ingediend.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

09-06-2023
€ 19.228,00

1
Toelichting
Tot op heden heeft de fiscus een vordering van in totaal € 19.228,00 bij mij
ter verificatie ingediend.
8.3 Pref. vord. UWV

09-06-2023
Toelichting

1
Tot op heden heeft het UWV nog geen vordering bij mij ter verificatie
ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren

09-06-2023
Toelichting

1
Tot op heden hebben nog geen andere preferente crediteuren hun
vorderingen bij mij ter verificatie ingediend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

09-06-2023
Toelichting

1
Tot op heden hebben drie concurrente crediteuren hun vorderingen bij mij ter
verificatie ingediend.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

09-06-2023
€ 3.961,68

1
Toelichting

Tot op heden is er voor een bedrag van in totaal € 3.961,68 aan concurrente
vorderingen bij mij ter verificatie ingediend. Hierbij merk ik op dat een
aanzienlijk deel van de ingediende vorderingen nog verwerkt moet worden.



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vooralsnog kan ik nog geen uitlatingen doen over de wijze van afwikkeling
van dit faillissement.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Ik heb de crediteuren uitgenodigd om hun vorderingen bij mij ter verificatie in
te dienen.

Op dit moment ben ik bezig met de inventarisatie van de schuldeisers.
Ingediende vorderingen worden beoordeeld en geplaatst op de lijst van de
voorlopig erkende dan wel voorlopig betwiste schuldvorderingen.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Ik ben nog geen procedures gestart en evenmin heb ik die overgenomen.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Vooralsnog afgerond.

09-06-2023

1

09-06-2023
1

09-06-2023

1

09-06-2023

1

09-06-2023
1

09-06-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Onderzoek naar en eventuele beéindiging van de lopende verzekeringen en 09-06-2023
toezien op eventuele premierestituties. Verkoop van voorraad, inventaris, 1
voertuigen en inning van (debiteuren)vorderingen indien en voor zover daar

sprake van is en na overleg met pandhouder indien en voor zover sprake

blijkt te zijn van een rechtsgeldig pandrecht. Beoordeling van

eigendomsvoorbehouden. Nader in kaart brengen van de crediteurenposities.

Voortzetting van de onderzoeken met betrekking tot de rechtmatigheid.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Over de termijn van afwikkeling van dit faillissement kan ik vooralsnog geen 09-06-2023
uitlatingen doen. 1

10.3 Indiening volgend verslag
| 8-9-2023 09-06-2023
1

10.4 Werkzaamheden overig

I Zie paragraaf 10.1 van dit verslag. 09-06-2023
1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


